
    
 

SCHVÁLENÝ STŘEDNĚDOBÝ VÝHLED ROZPOČTU 
Města Vítkova 

na léta 2019 až 2020 
 
 V souladu s § 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
předkládá finanční odbor návrh střednědobého výhledu rozpočtu města na léta 2019 až 2020. 
Rozpočtový výhled je pomocným nástrojem územního samosprávného celku sloužící pro 
střednědobé finanční plánování rozvoje jeho hospodářství. Sestavuje se na základě uzavřených 
smluvních vztahů a přijatých závazků zpravidla na 2 až 5 let následujících po roce, na který se 
sestavuje roční rozpočet. Rozpočtový výhled dle zákona obsahuje souhrnné základní údaje o 
příjmech a výdajích, o dlouhodobých závazcích a pohledávkách, o finančních zdrojích a 
potřebách dlouhodobě realizovaných záměrů.  
 Na úvod je třeba říci, že predikovat, co se bude dít v letech 2019 až 2020 je nesnadné. 
Politická i finanční situace se ve světě neustále mění. Nikdo neví, co bude zítra, ne tak, aby 
věděl, co bude v letech 2019 nebo 2020. Kolik bude potřeba finančních prostředků na obranu 
naší země či jiná opatření není v současnosti známo, mohou to být však i miliardy a to by se 
určitě odrazilo i ve veřejných financích. Proto v předloženém výhledu předpokládáme na straně 
příjmů mírný vývoj ekonomiky státu a tím i zlepšení finanční situace města na straně příjmů. 
 
 
 

STŘEDNĚDOBÝ VÝHLED ROZPOČTU 
NA LÉTA 2019 AŽ 2020 (tis. Kč) 

2017     schválený rozpočet 2018      návrh rozpočtu 2019  rozpočtový  výhled 2020 rozpočtový  výhled 
PŘÍJMY CELKEM 115 500 135 300 132 550 133 150
VÝDAJE CELKEM 160 500 203 300 126 000 127 000
SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ -45 000 -68 000 6 550 6 150Uhrazené splátky půjčených prostředků 0 0 -6 200 -6 200Přijaté půjčené prostředky 0 47 000 0 0Změna stavu na bankovních účtech 45 000 21 000 -350 50
SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ VČETNĚ FINANCOVÁNÍ 0 0 0 0
Dlouhodobé pohledávky 7 174 1 470 0 0
Dlouhodobé závazky -218 -49 900 -43 700 -37 500
FINČNÍ ZDROJE ROZVOJE MĚSTA 6 956 -48 430 -43 700 -37 500

 
 
 Finanční odbor předkládá RM a ZM zjednodušenou verzi rozpočtového výhledu ve 
formě tabulky. Předložený rozpočtový výhled je sestaven jako dvouletý, vycházející ze 
schváleného rozpočtu na rok 2017 a návrhu rozpočtu na rok 2018. Obsahuje předpokládané 
příjmy a výdaje v letech 2018, 2019 a 2020. Výdaje na opravy jsou ve výhledu stanoveny ve 
výši 10 mil. Kč ročně a investice kryté vlastními zdroji ve výši 10 mil. Kč ročně. Takto 
sestavený rozpočtový výhled zabezpečuje městu chod městského úřadu, příspěvkových 
organizací, záchovnou údržbu majetku a nutné investice. Jejich výše se může navýšit získanými 
neinvestičními nebo investičními transfery. 
 Jelikož dojde v roce 2018 k zadlužení na investice ve výši 47 mil. Kč a značnému úbytku 
finančních prostředků na účtech města (45 mil. Kč v roce 2017 a 21 mil. Kč v roce 2018) bude 
rozvoj města na další volební období značně omezen.   
 
 
Schválený střednědobý výhled rozpočtu je zveřejněn na internetových stránkách města a v 
listinné podobě je k nahlédnutí u vedoucího finančního odboru. 


